
栃木シティ（J3）との育成活動拡充に関するお知らせ 

 

このたび、足利市と栃木シティ（J3リーグ）とのホームタウン連携の強化に

伴い、弊クラブは栃木シティと共同でのチーム運営を行っていくこととなり

ました。 

これにより、地域全体での育成の底上げを図り、より一層子どもたちの成長

を支える環境づくりを進めてまいります。 

今後は新たに設立される一般社団法人のもと、2026年度より新たなチーム

名での活動を予定しております。チーム名や活動体制については、詳細が決

まり次第、改めてご報告させていただきます。 

足利両毛ユナイテッドは、1999年の発足以来、地域に根ざしたジュニアユ

ースチームとして、5つの柱（自我・自覚・自発・自立・協力）を中心に人

間教育を行ってまいりました。これまで多くの選手たちと共に歩んできたこ

の活動は、単なるサッカーの場にとどまらず、人生の基礎を育む大切な時間

であると信じています。 

弊クラブがこれまで大切にしてきた理念と姿勢は今後も変わることなく受け

継がれ、より多くの子どもたちに夢と成長の機会を提供できるよう尽力して

まいります。引き続き、地域の皆さま、関係者の皆さまのご理解とご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 



============================================= 

■新チーム 

• 2026年度より新チーム名にて活動開始予定 

• 2026年度からは現在の中学1、2年生に加え、2025年度にセレクショ

ン（現在小学6年生）を実施します。 

• 練習会・セレクションの日程は決まり次第、ご報告いたします。 

============================================= 

■運営母体 

新設：一般社団法人（名称未定） 


